

Warszawa, 14 stycznia 1992 r.

osob. i zapiski
Salida

GŁOŚNY
SZARNYCH

112

Szanowny Pan
Antoni MACIEREKICZ
Minister Spraw Wewnętrznych

uj
86

Przejmuję informację, iż w jednostkach ochrony przeciwpożarowej na terenie kraju zgłaszana jest coraz częściej konieczność wznowienia akcji protestacyjnych. W tej sprawie otrzymuję coraz więcej informacji od komendantów wojewódzkich straży pożarnych i niekiedy załóg zawodowych straży pożarnych.

Trzymane sygnały są spowodowane pogarszającą się sytuacją materialną funkcjonariuszy pożarnictwa i ich rodzin oraz trudnościami w zapewnieniu chociażby minimalnych warunków dla realizacji zadań ratowniczych przez straże pożarne.

Znaczące ograniczenie możliwości wydatków budżetowych w II półroczu 1991 r. sprawiło wyczerpanie się zapasów paliwa, chemicznych środków gaśniczych, części zamiennych do sprzętu silnikowego, pożarniczego i ratunkowego, ubrań ochronnych.

Spowodowało w wielu wypadkach niemożność prowadzenia remontu sprzętu i przeglądów urządzeń oraz instalacji pożarniczych. Wstrzymano orowadzenie zajęć praktycznych ze sprzętem i ćwiczeń na obiektach. Występują braki w umundurowaniu, a wiele jednostek nie wyplaciło równowaznika za nie. W minionym roku jednostki ochrony przeciwpożarowej nie wykupiły 150 szt. planowanych do zakupienia samochodów gaśniczych produkcji krajowej, a 6 jednostek nie dokonało kolejnej należnej wpłaty w wysokości ok. 21 mld zł na wykup samochodów drabin mechanicznych, na które przedpłacię w wysokości 20 % ich wartości dokonały wcześniej. Powstałe i nie zrealizowane zobowiązania finansowe wyniosły ok. 30 mld zł.

Informując o powyższym, nie pozostają wolny od obaw o płace pracowników jednostek ochrony przeciwpożarowej, które w planie na I kwartał br. są mniejsze od osiągniętego w grudniu 1991 r. przeciętnego wynagrodzenia w 5-ciu podstawowych działach gospodarki narodowej o około 776 tys. zł.

W związku ze znacznymi zobowiązaniami finansowymi z ubiegłego roku i ograniczonymi możliwościami bieżących niezbędnych wydatków - sytuacja staje się wręcz tragiczna.

Realizując funkcje dowódcze pragnę w pełni je wypełniać wraz z przysługującymi tym funkcjom przywilejami, z których za najważniejszy uznaję - ponosić odpowiedzialność.

O dlatego proszę o przyjęcie mojej informacji jako głębokie z troskaniem o dzisiaj i jutro ochrony przeciwpożarowej.

Jestem świadom sytuacji ekonomicznej kraju, ale obietnica czy deklaracja, że coś mogłoby się - jeśli chodzi o zaspokojenie możliwości ratowniczych poprawić, byłyby z mojej strony nieodpowiedzialne i bez żadnego pokrycia.

Z wielkim trudem będziemy musieli się starać, by utrzymać zdolności ratownicze, bowiem w tej sytuacji finansowej ten poziom jest też zagrożony.

Szanowny Panie Ministrze, jestem pożarnikiem, znam też swoje obowiązki oraz znam postawy środowiska pożarniczego i mogę sądzić, że nikt z niego nie odmówi pomocy nikomu, kto znajdzie się w stanie zagrożenia życia bądź zdrowia. Na te rzeczy nasze zawodowe środowisko, jego sumienie jest wrażliwe. Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby organizowane i prowadzone akcje ratownicze były - na miarę realnych możliwości - sprawne.

Serdecznie proszę Pana Ministra i całe kierownictwo resortu o zrozumienie sytuacji pożarnictwa polskiego i uwzględnienie jej w rozważaniach nad kondycją finansową województw i resortu.

KOMENDANT GŁÓWNY
ul. *[signature]*
plk. por. Andrzej Zdzisław Radny
Zastępca Komendanta Głównego